. TANVEDIA A "EREE DT

Sl A s . . . . .
La presente deliberazione viene affissa il - all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Beneventon. 5 2 ¥ del L1 SET 2006

#

OGGETTO : S.P. Melizzano — Frasso (Tratto Torello — Melizzano — Frasso) — Lavori di sistemazione
ed adeguamento. Approvazione perizia di variante e schema atto di sottomissione.

L'anno duemilasei il giorno yuda s del mese di A by _pressola
Rocca del Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con {'intervento dei Slgnon
1) On. Ie Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO | - Assessore
. 4) Ing. Pompilio FORGIONE <% - Assessore
! 5) Dott. Pietro  GIALLONARDO - Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore )
7)Dott. Carlo  PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carmine »VALENT]NO_ - Assessore

Con la partec:pazmne del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

LASSESSORE PROPONENTE ,/{M/\AQ/Q_L

LA GIUNTA

Visto il rapporto del Settore Infrastrutture prot. n° 9768/S.l. del 01/09/06, che si trascrive
integralmente di seguito: '

“Premesso che:

» Con delibera di G.P. n. 492 del 17.10.2002 venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui in
oggetto per I'importo complessivo di €. 929.622,42, avente il seguente quadro economico:

A) Importo lavori a base d’asta €. 636.926,70
di cui: -
- per lavori a misura : €. 618.370,17

- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 18.556,53



B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

- per LV.A. sui lavori al 20% €. 127.385,34
- per imprevisti compreso 1.V.A. al 20% €. 19.526,71
- per eventuale acc. bon. art. 149 D.P.R. 554/99 + LV.A. €. 8.369,27
- per espropri ed oneri afferenti €. 36.628,40
- per spese tecniche e generali €. 66.782,98
- per 1.V.A. al 20% sulle spese generali compreso CNPAIA €. 14.959,39
- per incentivo 1,50% per progettazione €. 10.103,33
- per oneri riflessi sulla voce 7 €. 3.940,30
- per pubblicita , €. 5.000,00
Sommano somme a disposizione ' €. 292.695,72
Totale generale €.929.622,42

» Con determinazione n° 786/06 del 28.06.2005, vennero aggiudicati i lavori in favore dell/A.T.1. G.AM.

Costruzioni S.r.l. (Capogruppo) Due A. Costruzioni S.r.l. (mandante), con un ribasso d’asta del 34,412%, e
con determina n® ,1032/06 del 30.08.2005 venne rimodulato il quadro economico come segue:

A) Importo lavori a base d'asta €. 618.370,17
- a detrarre ribasso del 34,412% €, 212.793,54
Restano €, 405.576,63
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 18.556,53
Sammano €.424.133,16 )
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione: .
- per LV.A. sui lavori al 20% €. 84.826,63
- per imprevisti , €. 19.526,71
- per eventuale acc, bon. art. 149 D.P.R. 554/99 + LV.A. €. 8.369,27
- per espropri, procedure espropriative €. 36.628,40
- per spese tecniche e generali €. 59.980,74
- per L.V.A. al 20% sulle spese generali compreso CNPAIA €. 14.959,39
- per incentivo 1,50% per progettazione D.L. oneri riflessi €. 13.415,52
* - per pubblicita €. 6.982,24
- per accantonamento 7% Decreto R.C. 1184/03 €. 29.689,32
- per I.V.A al 20% su accantonamento €. 5.937.86
Sommano somme a disposizione €. 280.316,08
Totale generale €.704.449,24

» Con decreto dirigenziale n° 418 del 07.10.2005, dell'Area Generale di Coordinamento 14 — Trasporti e
Viabilita della Regione Campania, veniva assegnato a questo Ente, in via definitiva, il finanziamento di €.
704.449,24 per la realizzazione dell'intervento in oggetto;

e indata-27.10.2005, al repertorio n° 789, registrato a Benevento il 14/11/2005 al n°6103 mod. 1, venne
sottoscritto il contratto di appalto dei lavori in parola per un importo di €. 424.133,16, di cui.€. 405.576,63
per lavori al netto del ribasso del 34,412% ed €. 18.556,53 per oneri di sicurezza, oltre I.V.A. nella misura di
legge;

« indata 20.12.2005 venne sottoscritto if processo verbale di consegna dei lavori;

Considerato che:

o durante I'esecuzione delle opere il Direttore dei Lavori, ing. Mario Saverio Orlacchio, nominato, a seguito
di avviso pubblico, con determina dirigenziale n°® 1314/06 del 14.11.2005, per intervenute circostanze
impreviste ed imprevedibili, e con lo scopo di pervenire a soluzioni migliorative, soprattutto al fine di
garantire migliori condizioni di sicurezza per la circolazione stradale e migliorare la funzionalita

A




b

dell‘arteria, indicate nella relazione di accompagno al progetto di variante,, ha provveduto alla redazione
della relativa perizia;

e« con nota datata 07.07.2006, la D.L. ha trasmesso la perizia di variante dei lavori di cui all'oggetto, il cui
quadro economico di spesa, contenuto nel finanziamento regionale di €. 704.449,24, risulta il seguente:

A) Importo lavori a base d’asta €. 649.288,68
a detrarre ribasso d’asta dei 34,412% €.223.433,22
Restano €. 425.855,46
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 19.484,36
Totale A €.445.339,82
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
- per LV.A. sui lavori al 20% €. 89.067,96
- per progettazione, incentivo e oneri riflessi €. 13.415,52
- Espropri e procedure espropriative €. 36.628,40
- Spese generali e tecniche, compreso riprod. atti tecnici €. 59.980,74
- per LV.A. al 20% sulle spese generali e tecniche '
compreso CNPAIA €. 14.959,39
- Pubblicita €. 4.895,54
- Per accordi bonari compreso LV.A. €. 8.988,07
- Imprevisti €. 25.978,16
- LV.A. al 20% su imprevisti wd, € 5.19563 _
Sommano somme a disposizione 4 . €.259,109,42
Totale generale , €.704.449,24

e la predetta perizia prevede l|'applicazione di n° 10 nuovi prezzi, riportati nello Schema di Atto di
sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritto tra le parti (impresa / direzione lavori),
con un incremento dell'importo netto dei lavori affidati di €.21.206,66, al netto del ribasso d’asta del

34,412%, corrispondente al 5% dell'importo di contratto, comungue contenuto nel finanziamento concesso
dalla Regione Campania.

Ritenuto, pertanto, provvedere ail'approvazione della perizia di variante redatta dalia D.L..

Tutto quanto innanzi premesso, considerato e ritenuto, si propone:

e |'approvazione della perizia di variante e dello schema di atto di sottomissione con annesso verbale di’
concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dal sig. Gaetano Febbraio, amministratore unico e legale
rappresentante della societd G.AM. Costruzioni S.r.l. Capogruppo e Mandataria dell’A.T.1. aggiudicatrice dei
lavori, che prevede un incremento di lavori di €.21.206,66, pari al 5% dell'importo d‘appalto, e comunque
contenuto nell'ambito del finanziamento concesso, risultante dal seguente quadro economico:

A) Importo lavori a base d’asta €. 649.288,68
a detrarre ribasso d‘asta del 34,412% €. 223.433,22
Restano €. 425.855,46
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 19.484.36
Totale A €. 445.339,82
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
- per I.V.A. sui lavori al 20% €. 89.067,96
- per progettazione, incentivo e oneri riflessi €. 13.415,52
- Espropri e procedure espropriative €.  36.628,40
- Spese generali e tecniche, compreso riprod. atti tecnici - €.  59.980,74



- per L.V.A. al 20% sulle spese generali e tecniche

compreso CNPAIA €. 14.959,39
- Pubblicita €. 4.895,54
- Per accordi bonari compreso IL.V.A. €. 8.988,07
- Imprevisti €. 25.978,16
- L.V.A. al 20% su imprevisti €. 5.195,63
Sommano somme a disposizione €.259.109,42
Totale generale €.704.449,24

e dionerare il Dirigente S.I. ed il R.U.P. di tutti gli adempimenti successivi;
e di trasmettere copia della delibera di approvazione della perizia alla Regione Campania;
e di confermare la spesa sul capitolo 12331/3, imp. 3041/10/04 — 3041/22/04.”.

(Rag.

RITENUTO doversi provvedere in merito

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li -

o

- Il Dirljgentd S.I.
(dott. ing Angelo Fuschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li :
« |l Dirigente del Settpra FINANZE

E CONTROLLO OMICO

(Dott. $er uollo )




—LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA
La premessa € parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

1. di approvare la perizia di variante e lo schema di atto di sottomissione con annesso verbale di

concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dal sig. Gaetano Febbraio, amministratore unico e legale

~ rappresentante della societa G.AM. Costruzioni S.r.l. Capogruppo e Mandataria dell'A.T.L

aggiudicatrice dei lavori, che prevede un incremento .di lavori di €.21.206,66, pari al 5%

dell'importo d’appalto, e comunque contenuto nell’ambito del finanziamento concesso, risultante
dal seguente quadro economico:

A) Importo lavori a base d’asta €. 649.288,68
a detrarre ribasso d’asta del 34, 412% €. 223.433,22
. Restano €. 425.855,46
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 19.484,36
Totale A €. 445.339,82
B) Somme a disposizione del’/Amministrazione: PR
- per L.V.A. sui lavori al 20% €. 89.067,96
- per progettazione, incentivo e oneri riflessi €. 13.415,52 -
- Espropri e procedure espropriative €. 36.628,40
- Spese generali e tecniche, compreso riprod. atti tecnici €. 59.980,74
- per LV.A. al 20% sulle spese generali e tecniche '
compreso CNPAIA €. 14.959,39
- Pubblicita €. 4.89554.
- Per accordi bonari compreso I.V.A. €. 8.988,07 .
- Imprevisti _ €. 25.978,16
- LV.A. al 20% su imprevisti €& 519563 -
Sommano somme a disposizione . €.259.109.42

Totale generale _ S o8 7'04.449,24

d1 onerare |I Dmgente S.I. ed il R.U.P. di tutti gli adempimenti successivi;
di trasmettere copia della delibera di approvazione della perizia alla Regxone Campania; |
di confermare la spesa sul capitolo 12331/3&mp 304110704 - 3041/22/04 i

BN




IL PRESIDENTE

Q M i,

6‘ /-

N. v D Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.-D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO 17 ST 70{}5
T ™ i i, &=

\\ ;
RESSO i secRORRRES lQaQE;!‘I/«/E)RALE

O LAY

la suestesa deliberazione & stata affissa al’Albo Pretorio

e ey anne e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai \s’en si dell’art.
125 idel LU, £BYV1gs.vo 18/8/2000, n. 267..

(hnH (i riic
LTt RT T T

S ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma n. 124 del

T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

i ) § SET.2008
1L RESPONSABILE DE&_’UFFICIO ', L dESGRERE 5 ARNGFOENERALE
: LA (Eto Dott. Gianclaudio IANNELLA}

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno .
& Dichiarata immediatamente eseguibiiée(.ar}_ 184§?ﬂgﬂma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblica 'o@%e’(gﬁ! 134;comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

0 E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, i

L SECGRBERRIEMNERNIERALE
{Dott Gianclaudio IANNELLA)

= = 1 el ) | \)’\7_
Copia per W M\{ _ . E& (kf?[l/s

9 SETTORE & | (§

ol e S prot. n vl
SETTORE ZLHARZA I . OV T protn, o TN.0Y
SETTORE il o 2 A prot. n. ZlLa8
Revisori dei Conti L prot. n.
\ Nucleo di Valutazione i /7 prot. n
ol Qopuopuys (



=

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. %%@‘3 Benevento, hﬁz 9:{ ?a 2086

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

INFRASTRUTTURE

/ SEDE

OGGETTO: DELIBERA N. 537 DELL’11.9.2006 AD OGGETTO: “S.P. MELIZZANO-
FRASSO (Tratto Torello- Melizzano — Frasso) — Lavori di sistemazione ed
adeguamento — Approvazione perizia di variante e schema atto di
sottomissione”.-

y <P
{\} o AL DIRIGENTE DEL SETTORE
N
_/’ r

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata
in oggetto, esecutiva-

IL DI ENTE
-Dr.ssaP ia TARAMO -



‘ o RN
PROVINCIA di BENEVENTO ot~

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. é&;{ Benevento li.......................
U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 14 SET, 2008
s
AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al  PRESIDENTTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto:  Delibera G.P. n. 537 del 11.09.2006 AD OGGETTO: S.P. MELIZZANO -
FRASSO (TRATTO TORELLO-MELIZZANO-FRASSO) — LAVORI DI
SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO - APPROVAZIONE PERIZIA
DI VARIANTE E SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE -

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE




E

Settore Infrastrutture

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

S.I. / Segreteria Prot. 9768 /S.I. dell’ 01/09/06

Al Servizio Attivita Amministrative
dell’Area Tecnica
SEDE

Oggetto: S.P. Melizzano — Frasso (Tratto Torello — Melizzano - Frasso) — Lavori di
sistemazione ed adeguamentp.

Approvazione perizia di variante e schema atto di sottomissione.

Premesso che:

e Con delibera di G.P. n. 492 del 17.10.2002 venne approvato il progetto esecutivo dei

lavori di cui in oggetto per limporto complessivo di €. 929.622,42, avente il seguente
guadro economico:

A) Importo lavori a base d'asta €. 636.926,70
di cui:
- per lavori a misura €. 618.370,17
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 18.556,53

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
- per LV.A. sui lavori al 20%

- per imprevisti compreso I.V.A. al 20%

- per eventuale acc. bon. art. 149 D.P.R. 554/99 + L.V.A. 8.369,27
- per espropri ed oneri afferenti 36.628,40

€. 127.385,34
€
€
€.

- per spese tecniche e generali €. 66.782,98
€
€
€
€

19.526,71

- per L.V.A. al 20% sulle spese generali compreso CNPAIA 14.959,39
- per incentivo 1,50% per progettazione 10.103,33

- per oneri riflessi sulla voce 7 3.940,30
- per pubblicita | 5.000,00
Sommano somme a disposizione €. 292.695,72
Totale generale €.929.622,42

e Con determinazione n°® 786/06 del 28.06.2005, vennero aggiudicati i lavori in favore
dell’A.T.I. G.AM. Costruzioni S.r.l. (Capogruppo) Due A. Costruzioni S.r.I. (mandante), con

Rapp appr perizia variante Melizzano Frassol 1di4

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO.- Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

in ribasso d'asta del 34,412%, e con determina n°® 1032/06 del 30.08.2005 venne
imodulato il quadro ecohomico come segue:

\) Importo lavori a base d'asta €. 618.370,17

- a detrarre ribasso del 34,412% €, 212.793,54

Restano €. 405.576,63

- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 18.556,53
Sommano €.424.133,16

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

- per L.V.A. sui lavori al 20% €. 84.826,63
- per imprevisti €. 19.526,71
- per eventuale acc. bon. art. 149 D.P.R. 554/99 + L.V.A. €. 8.369,27
- per espropri, procedure espropriative €. 36.628,40
- per spese tecniche e generali €. 59.980,74
-- per LV.A. al 20% sulle spese generali compreso CNPAIA €. 14.959,39
_- per incentivo 1,50% per progettazione D.L.,oneri riflessi €. 13.415,52
- per pubblicita € 6.982,24
- per accantonamento 7% Decreto R.C. 1184/03 €. 29.689,32
- per I.V.A al 20% su accantonamento €. 5.937.86
Sommano somme a disposizione €. 280.316,08
Totale generale €.704.449,24

Con decreto dirigenziale n°® 418 del 07.10.2005, dell’Area Generale di Coordinamento 14 —
Trasporti e Viabilita della Regione Campania, veniva assegnato a questo Ente, in via
definitiva, il finanziamento di €. 704.449,24 per la realizzazione dell'intervento in oggetto;

in data 27.10.2005, al repertorio n® 789, registrato a Benevento il 14/11/2005 al
n°6103 mod. 1, venne sottoscritto il contratto di appalto dei lavori in parola per un importo
di €. 424.133,16, di cui €. 405.576,63 per lavori al netto del ribasso del 34,412% ed €.
18.556,53 per oneri di sicurezza, oltre I.V.A. nella misura di legge;

in data 20.12.2005 venne sottoscritto il processo verbale di consegna dei lavori;
onsiderato che:

o durante l'esecuzione delle opere il Direttore dei Lavori, ing. Mario Saverio Orlacchio,
nominato, a seguito di avviso pubblico, con determina dirigenziale n°® 1314/06 del
14.11.2005, per intervenute circostanze impreviste ed imprevedibili, e con lo scopo di
pervenire a soluzioni migliorative, soprattutto al fine di garantire migliori condizioni di
sicurezza per la circolazione stradale e migliorare la funzionalita dell’arteria, indicate
nella relazione di accompagno al progetto di variante,, ha provveduto alla redazione
della relativa perizia; ’

app appr perizia variante Melizzano Frassol 2di4

~argo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623




<

PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

e con nota datata 07.07.2006, la D.L. ha trasmesso la perizia di variante dei lavori di cui
all'oggetto, il cui quadro economico di spesa, contenuto nel finanziamento regionale di €.
704.449,24, risulta il seguente:

A) Importo lavori a base d'asta €. 649.288,68

a detrarre ribasso d'asta del 34,412% €. 223.433,22

Restano €. 425.855,46

- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 19.484,36
Totale A €. 445.339,82

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

- per LV.A. sui lavori al 20% €. 89.067,96
- per progettazione, incentivo e oneri riflessi €. 13.415,52
- Espropri e procedure espropriative €. 36.628,40
- Spese generali e tecniche, compreso riprod. atti tecnici €. 59.980,74
- per LV.A. al 20% sulle spese generali e tecniche
compreso CNPAIA €. 14.959,39
- Pubblicita €. 4.895,54
- Per accordi bonari compreso I.V.A. €. 8.988,07
- Imprevisti €. 25.978,16
- LV.A. al 20% su imprevisti € 5.195,63
Sommano somme a disposizione €. 259.109.42
Totale generale €. 704.449,24

e la predetta perizia prevede |'applicazione di n°® 10 nuovi prezzi, riportati nello Schema di
Atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritto tra le parti
(impresa / direzione lavori), con un incremento dell'importo netto dei lavori affidati di
€.21.206,66, al netto del ribasso d'asta del 34,412%, corrispondente al 5% dell'importo di
contratto, comunque contenuto nel finanziamento concesso dalla Regione Campania.

Ritenuto, pertanto, provvedere all’approvazione della perizia di variante redatta dalla D.L..

Tutto quanto innanzi premesso, considerato e ritenuto, si propone:

e |'approvazione della perizia di variante e dello schema di atto di sottomissione con annesso
verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dal sig. Gaetano Febbraio,
amministratore unico e legale rappresentante della societa G.AM. Costruzioni S.r.l.
Capogruppo e Mandataria dell’A.T.1. aggiudicatrice dei lavori, che prevede un incremento di
lavori di €.21.206,66, pari al 5% dell'importo d'appalto, e comunque contenuto nell’'ambito
del finanziamento concesso, risultante dal seguente quadro economico:

A) Importo lavori a base d'asta €. 649.288,68
a detrarre ribasso d'asta del 34,412% €. 223.433,22
Restano €, 425.855,46
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 19.484,36
Rapp appr perizia variante Melizzano Frasso!l 3di4

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623




A
PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

Totale A €. 445.339,82
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
- per 1.V.A. sui lavori al 20% €. 89.067,96
- per progettazione, incentivo e oneri riflessi €. 13.415,52
- Espropri e procedure espropriative €. 36.628,40
- Spese generali e tecniche, compreso riprod. atti tecnici €. 59.980,74
- per L.V.A. al 20% sulle spese generali e tecniche
compreso CNPAIA : €. 14.959,39
- Pubblicita €. 4.895,54
- Per accordi bonari compreso LV.A. ‘ €. 8.988,07
- Imprevisti €. 25.978,16
- LV.A. al 20% su imprevisti € 5.195,63
Sommano somme a disposizione €. 259.109,42
Totale generale €.704.449,24

e dionerare il Dirigente S.I. ed il R.U.P. di tutti gli adempimenti successivi;
e di trasmettere copia della delibera di approvazione della perizia alla Regione Campania;
¢ di confermare la spesa sul capitolo 12331/3,Kmp.-99§ﬁ%”'—’3041/22/04.

L'Istruttore tecnico
(geom. Giancarlo Marcarelli)

Il Responsa

le del Servizio LL.PP.
(ing. Salvalox inicozz,

nicozzi)

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente S.I.

(ing. W (ing. Angeld|FUSCHINI)

Rapp appr perizia variante Melizzano Frassol : 4di4

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623

B



